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BAKGRUND OCH SYFTE 
Norrköpings kommun prövar förutsättningarna för att bygga ut Dagsbergsskola med 
en ny skolbyggnad och idrottshall öster om befintliga skolfastigheter. Skolan 
dimensioneras för cirka 400 elever.  

WSP har fått i uppdrag att utvärdera framtagen situationsplan för utbyggnaden av 
Dagsbergsskolan samt omkringliggande trafiklösning. Trafikutredningen ska belysa 
hur skolan och idrottsanläggningen angörs med gång och cykel, kollektivtrafik, bil 
och varutransporter och vilket parkeringsbehov som finns.  

I samband med planarbetet har WSP även fått i uppdrag att göra en bullerutredning 
avseende trafik- och flygbuller samt en enklare riskanalys avseende in- och 
utflygning. Bullerutredningen och riskanalysen redovisas i separat PM. Föreliggande 
PM ingår som underlag i pågående detaljplanearbete. 
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OMFATTNING 
Det område som ska belysas ur trafikhänseende framgår i bilden nedan, se Figur 1. 

 

Figur 1. Trafikutredningens utredningsområdet (Google maps). 

Utredning omfattar följande; 

 En övergripande beskrivning av dagens trafiksituation inom 
utredningsområdet. 

 En övergripande konfliktstudie av dagens trafiksituation kring 
Dagsbergsskolan. 

 En bedömning av trafiklösningen för föreslagen angöring av en utbyggd 
Dagsbergsskola samt intilliggande idrottshall. Trafikutformningen bedöms 
med hänsyn till trafiksäkerhet, tillgänglighet och trygghet. 

 Kostnadsuppskattning av en ny gång- och cykellänk utmed 
Arkösundsvägen från korsningen med Djurövägen fram till korsningen 
mellan Väg 884 och Arkösundsvägen. 

 Kostnadsuppskattning av en ny gång- och cykelväg mellan Djurövägen och 
Dagsbergsskola.  

 Kostnadsuppskattning av en alternativ sträckning av en ny gång- och 
cykelväg längs Väg 884 från Djurövägen fram till Dagsbergsskolan.  
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FÖRUTSÄTTNINGAR/UNDERLAG 

Befintligt vägnät 

Skolan berörs i första hand av väg 209 (Arkösundsvägen) och väg 884 (koppling 
mellan Arkösundsvägen och Djurövägen). Enligt NVDB

1
 är Trafikverket väghållare 

för dessa vägar och det mindre vägnätet i skolans närhet är enskilt  

NVDB redovisar bärighet klass 1 på dessa vägar och det finns inga restriktioner 
angående fordonsslag, längd, vikt eller dylikt. Vid skolan (på del av väg 884) är 
hastigheten reglerad till 50 km/tim och i övrigt 70 km/tim. På den del av 
Arkösundsvägen som passerar korset med väg 884 är hastigheten reglerad till 80 
km/tim. 

Vägbredd i form av intervall presenteras i NVDB och för väg 884 är det 3,6-6,5m 
och för väg 209 är det också 3,6-6,5m i Dagsbergs närhet. Vägarnas betydelse för 
förbindelse i vägnätet kan utläsas i NVDB som en klassning mellan 1 och 9, där 1 är 
högst betydelse. Väg 884 har klass 6 och Arkösundsvägen klass 3. 

Uttag från STRADA över polis- och sjukhusrapporterade olyckor har inhämtats från 
Transportstyrelsen. Uttaget avser år 2008 till 2015 Resultatet av uttaget reodovisas i  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 2. Total är det alltså från höger på Arkösundsvägen:G1 – Cykel singel med måttliga skador – 2013 
januari 

M – mötesolycka (som ska vara en korsningsolycka) med lindrig utgång 2010 mars 

C – motorfordon – cyklist/moped med lindrig utgång – 2010 juli 

S – Singelolycka med motorfordon med lindrig utgång – 2015 maj 

S – Singelolycka med motorfordon med lindrig utgång – 2012 april 

 

                                                      

1
 Källa Trafikverket, nationella vägdatabasen (NVDB) 
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Figur 3. Trafiksiffror från NVDB (2015-09-18) 

Platsbesök och konfliktstudie av trafikmiljön kring 
Dagsbergsskolan  

Två veckor in på höstterminen 2015 gjordes ett platsbesök vid skolan och dess 
omgivning. Besöket genomfördes på morgonen i samband med att elever och 
personal anländer till skolan. 

Intrycket från studien vid skolan var att aktiviteten där motsvarar hur det ser ut på 
många skolor samma tid på dygnet. Parkeringen började redan fyllas på av 
personal eller skjutsande föräldrar. Två bussar stod inne på sina platser i väntan på 
att transportera barn till andra aktiviteter vid skolstart. Barn anlände till skolan 
gående eller per cykel via den gång- och cykelväg som leder till området. 
Skolgården var redan full av lekande barn och några började samla sig i väntan på 
avresa med buss.  En del föräldrar kör så långt in de kan på området för att lämna 
av sina barn. Ett par skolskjutsar kom till skolan under tiden för platsbesöket. Få 
fordon passerar området som inte har ärende in på skolan.  

  

ÅDT 4800 (2013) 
6% tung trafik 

ÅDT 170 (2007) 
4% tung trafik 

ÅDT 440 (2004) 
4% tung trafik 

ÅDT 1600 (2004) 
6% tung trafik 
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Figur 4 visar en översiktlig bild över Dagsbergsskolans lokaler och tillhörande 
parkering och bussangöring.  

 

Figur 4. Översiktbild över befintlig Dagsbergsskolan. (Google maps). 
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Parkeringsplatsen ligger vid infarten till området och medger cirka 16 parkerade 
fordon i dagsläget. Den är sparsamt anlagd, ger ett misskött intryck och saknar 
korrekt utmärkning. Det finns inga särskilda platser för rörelsehindrade. Även gång- 
och cykelvägsutmärkning är bristfällig i form av felvända vägmärken. Se Figur 5 och 
Figur 6. 

 

Figur 5. Parkeringsplats och plats för bussangöring i anslutning till väg 884 (foto: Anneli Bellinger). 

 

 

Figur 6. Felvända vägmärken intill gång- och cykelväg samt parkeringsplats. (foto: Anneli Bellinger). 



 
 

 
 

Uppdragsnr: 10215816 Trafikutredning Dagsbergs skola  

Daterad: 2015-12-08 Rapport 

 
Reviderad:   

Handläggare: Anneli Bellinger, Charlotte Ljung Status: slutleverans  

 10 (28) 
 

M
a

ll:
 R

a
p

p
o
rt

 A
d

v
a

n
c
e

d
 2

0
1

0
.d

o
t 

v
e

r 
1

.0
 

 

I anslutning till parkeringsytan finns två uppställningsplatser för skolskjuts. 
Uppställningsplatserna är utformade med perrong. Barnen kan samlas och vänta 
vid norra sidan om hållplatsläget. Även hållplatserna ger ett misskött intryck. Se 
nedan, Figur 7. 

 

Figur 7. Busshållplats (foto: Anneli Bellinger). 

Bussar har möjlighet att köra in för uppställning och ut från området utan att behöva 
backa. Det finns en slinga att köra runt i men svängradierna är snäva och försvåras 
av att fordon parkerar på olämpliga platser, både över dag och kortare stunder. Till 
exempel stannar gärna föräldrar till vid den skolgårdsgrind som finns i närheten av 
cykelparkeringen för att släppa av barn eller till och med parkerar en stund för att 
följa barnen in till skolan. Då blockeras vägen för bussarna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 8. Bussens väg blockeras av felparkerad bil. (foto: Anneli Bellinger). 
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Om bussen längst bak ska åka först måste alla bussar köra ett varv i slingan för att 
släppa fram den bussen. Det finns inte utrymme att gå ut och köra om.  

Slingan används även av andra fordon vilket kanske inte är något större problem 
när ingen buss står där.  

 

 

Figur 9. Trång passage (foto: Anneli Bellinger). 

Platsen för parkering och bussuppställning samsas också med sophämtning. 
Soptunnorna står längs med stängslet för södra delen av skolgården.  

 

Figur 10. Sophantering (foto: Anneli Bellinger). 
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Vid platsbesöket anträffades två busschaufförer som kunde bekräfta de nämnda 
bristerna ovan.  

Den lilla parkeringsplatsen längre in i området försörjer, enligt anträffad personal, 
den fritidspersonal som vistas i den delen av skolan. Behovet av antalet 
parkeringsplatser anses av skolan vara tillräckligt men alla ryms inte ute vid väg 
884. Därmed dras trafik in i skolområdet eftersom även föräldrar kör in där för 
lämning och hämtning. Även en del transporter kör längre in i skolområdet. Den här 
trafiken kommer i konflikt med de barn som kommer per cykel och går till olika delar 
av skolområdet.  

Den befintliga cykelparkeringens placering inom skolområdet framgår av

Figur 4. Det finns cykelställ och utöver det parkeras cyklar fritt vilket kan tendera att 
påverka framkomligheten för gångtrafikanter. Även här är platsen till synes illa skött 
och det finns inget väderskydd.  
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Figur 11. Cykelparkering (foto: Anneli Bellinger). 

Vad gäller Väg 884 som helhet så är den mycket smal och medger knappt möte 
med andra fordon på många platser. Jordbruksfordon använder vägen. Vägen är 
delvis mycket kurvig och går över gårdsplaner.  

 

 

Figur 12. Väg 884 med skolan i bakgrunden (Google maps). 
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Figur 13. Gårdsplan utmed väg 884 (Google maps). 

 

Från Arkösundsvägen och in till skolan är väg 884 upplyst. Parallellt löper en gång- 
och cykelväg vilket är bra men belysning tycks primärt vara avsett för bilvägen. 

 

 

Figur 14. Vy utmed Väg 884 i riktning Dagsbergsskolan (Google maps). 
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I korsningen mellan Arkösundsvägen och Väg 884 är hastigheten reglerad till  
80 km/tim. Korsningen är utformad som en fyrvägskorsning och reglerad med 
stopplikt från väg 884. Sikten bedöms som god.  

Arkösundsvägen är vältrafikerad och utgör ett pendlingstråk mellan Vikbolandet och 
Norrköping. Vid tillfället för platsbesöket observerades viss köbildning utmed 
Arkösundsvägen då det uppstår en konflikt mellan vänstersvängande trafik från 
Norrköping till Dagsbergsskolan och trafik från Vikbolandet in mot Norrköping.  

 

Figur 15. Korsning mellan Arkösundsvägen och väg 884 i riktning mot Vikbolandet. (Google maps). 

Gång- och cykeltrafiken är planskild från Arkösundsvägen och leds vidare upp mot 
samhället Ljunga med gång- och cykelväg. Vid platsbesöket ifrågasätts dock 
tryggheten på grund av bristande belysning och mycket växtlighet.  
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Figur 16: Gång- och cykeltunnel under Arkösundsvägen (Google maps). 

Kollektivtrafiken försörjer omgivningen via busshållplatser i korsningen 
Arkösundsvägen/väg 884. Busshållplatserna är utformade som hållplatsfickor och 
har belysning. Dock saknas väderskydd. 

Hållplatsläget saknar en trafiksäker koppling till gång- och cykeltunneln under 
Arkösundsvägen.  

 

 

Figur 17. Busshållplats Arkösundsvägen (Google maps). 
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Norr om Dagsberg möter Väg 884 Djurövägen i en oreglerad trevägskorsning. 
Djurövägen är också smal vid den platsen. På vardera sidan om vägen finns 
hållplatser där bussar måste stanna i körbanan. Hastigheten är reglerad till  
70 km/tim.  

 

 

Figur 18. Korsningen väg 884 och Djurövägen (Google maps). 

 

Västerut längs Djurövägen finns en korsning med Marbyvägen som också är en 
trevägskorsning men som dock är reglerad med väjningsplikt. Hastigheten är  
reglerad till 70 km/tim.  

 

 

Figur 19. Korsningen Djurövägen och Marbyvägen (Google maps). 
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DEN FRAMTIDA TRAFIKSITUATIONEN 
En utökad skolverksamhet kommer att medföra en trafikökning i anslutning till 
skolan. Trafikökningen kommer att vara som störst i samband med att skolan startar 
på morgonen mellan klockan 7:30 och 8:00 och kommer främst att utgöras av 
föräldrar som skjutsar sina barn till skolan samt personal men också av barn som 
cyklar eller går till skolan.  

Vad gäller trafikrörelserna kring skolan, men även för behovet av parkeringsytor i 
samband med lämning och hämtning vid skolan, har elevernas ålder en stor 
betydelse. Skolverksamhet som omfattar yngre barn ställer högre krav på 
möjligheten att parkera vid lämning/hämtning med bil då föräldrar i större 
utsträckning behöver följa barnen in till skolan. 

Förutsättningar för trafikmängdsberäkningar 

För att kunna genomföra en uppskattning av tillkommande trafik utgår 
beräkningarna från dagens färdmedelsfördelning vad gäller hur elever tar sig till och 
från Dagsbergsskolan. Enligt färdmedelsfördelningen genomförd av Norrköpings 
kommun hösten 2014, framgår att en stor andel av eleverna i dagsläget åker bil 
eller får skolskjuts till skolan. Färdmedelsfördelningen enligt enkätundersökningen 
för Dagsbergsskolan framgår av Figur 20. 

 

Figur 20. Resultat av enkätundersökning av färdmedelsfördelningen för Dagsbergsskolan år 2014.  

X-axeln redovisar årskurserna.  (http://www.norrkoping.se/bo-miljo/trafik/trafik/skolresplan-for-
tryggare-/Skolinventering-ga-och-cykla-2014.pdf). 

  

http://www.norrkoping.se/bo-miljo/trafik/trafik/skolresplan-for-tryggare-/Skolinventering-ga-och-cykla-2014.pdf
http://www.norrkoping.se/bo-miljo/trafik/trafik/skolresplan-for-tryggare-/Skolinventering-ga-och-cykla-2014.pdf
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Det framtida behovet av skolskjuts kan dock komma att öka jämfört med dagens 
skolskjutsberättigade, beroende på hur den nya skolans upptagningsområde 
kommer att avgränsas. Ett eventuell utökat upptagningsområde, till att exempelvis 
även omfatta mellanstadieelever från Tåbyskolan och Vikbolandsskolan, kommer 
att medföra ett utökat behov av bussar. Detta främst för att klara kommunens 
fastställda mål för skolskjutsverksamheten att skolresan med buss inte ska 
överstiga 60 minuter inklusive gångtid (uppgifter från Gunnar Wallentinsson, 
Norrköpings kommun).  

Utöver skolbussar kan även behovet av mindre fordon i skolskjutsverksamheten öka 
i framtiden. Specialfordon används främst för elever med särskilda behov men även 
för de elever som bor så långt från skolan att målet för tidsramen på 60 minuter inte 
kan uppfyllas med skolbuss.  

Ytterligare en viktig aspekt som påverkar behovet av skolskjuts är tillgången till 
säkra gång- och cykelvägar till/från skolan samt mellan skolan och 
busshållplatslägen (linjetrafik)i Ljungakorset  med Arkösundsvägen. 

 

 

Figur 21. Dagens upptagningsområde för Dagsbergsskolan, Tåby skolan och Vikbolandsskolan. 
(Norrköpings kommun, Tekniska kontoret). 
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Nedan sammanställs antagna förutsättningar för beräkningen av tillkommande trafik 
inom utredningsområdet, bedömning av behovet att antalet angöringsplatser i 
anslutning till skolan samt behovet av cykelparkeringar i anslutning till skolan;  

 

 Ny skolverksamhet planerad för 400 elever och  

 Antar en framtida färdmedelsfördelning motsvarande resultatet av 
skolvägsinventeringen från år 2014, det vill säga att cirka 60 procent av 
angöring till skolan/förskolan sker med bil. 
 

 Antar att 80 procent av lämningen till skolan/förskolan på morgonen sker 
mellan kl 7.30 och 8.00. 
 

 Antar att 50 procent av lämningarna till skolan kan ske vid föreslagen 
angöringsyta (elevsläpp).  
 

 Genomsnittlig tid på en (1) minut för elevavsläpp via angöringsyta. 
 

 Övriga 50 procent av lämningarna till skolan, antas i snitt ta 5 minuter per 
lämning. 
 

 100 procent av lämning med bil till förskolan sker via parkeringsyta, antas i 
snitt ta 5 minuter per lämning. 
 

 Antagande om att 80 procent av personalen till skol- och 
förskoleverksamhet anländer till skolan innan kl 8.00. 
 

 Samma förhållande mellan antal elever och antal varutransporter som  
i dagsläget.  
 

 Behov av 4 skolbussar för att uppfylla behovet av skolskjuts. 
 

 Samåkningsfaktor på 1,3.  
 

 Besök till idrottshall sker kvällstid. Uppskattningsvis cirka 50 bilar. 
 

 Behov av cykelparkering uppgår till cirka 70 platser. 
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Resultat av trafikmängdsberäkningar  

Beräknade trafikflöden för år 2030 redovisas i Figur 22. Beräkningarna består av 
dels en uppräkning av uppmätta trafikmängder (Fel! Hittar inte referenskälla.) dels 
n bedömd trafikalstring genererad av en utökad skolverksamhet i Dagsbergsskolan. 
I samband med uppräkningen av trafikmängderna utmed Djurövägen har hänsyn 
tagits till kommunens utbyggnadsplaner. 

Uppräkning av trafikmängderna utgår från Trafikverkets länvisa tillväxttal för biltrafik, 
som för  Östergötland är 1,04 procent per år för perioden 2010-2030.  

Utifrån ovan antagna förutsättningar bedöms antalet föreslagna parkeringsplatser 
(totalt 60 parkeringsplatser enligt trafikförslaget) och föreslagen angöringsyta vara 
tillräcklig för den planerade skolverksamheten och intilliggande idrottshall. 

För den planerade förskoleverksamheten bedöms ett tillkommande behov av 26 
parkeringsplatser för föräldrar och personal.  

Tabell 1. Tillkommande fordonsrörelser per dygn alstrad av utökad skolverksamhet i Dagsbergsskolan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 Fordon per 
dygn 

   

Fordonsrörelser härrörande 
hämtning/lämning till skolan 

  380  

   

Fordonsrörelser härrörande 
hämtning/lämning till förskolan 

 150  

Fordonsrörelser skolbussar  8  

Antal fotgängare och cyklister (ev. 
elever+lärare)  

 70  

   

Fordonsrörelser per dygn härrörande personal  122  

   

Varutransporter till kök  0,64  

Sopbil  0,64  

Övriga varutransporter  0,64  

   

   

Uppskattat totalt antal fordonsrörelser    ca 650  
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Figur 22. Uppskattade trafikmängder inom utredningsområdet för år 2030. (WSP) 

  

ÅDT 6177 (2030) 
6% tung trafik 

ÅDT 240 (2030) 
4% tung trafik 

ÅDT 1034 (2030) 
4% tung trafik 

ÅDT 3130 (2030) 
6% tung trafik 
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KOMMENTARER PÅ 
UTBYGGNADSFÖRSLAGET  

Trafikmiljön kring Dagsbergsskolan 

Föreslagen utbyggnad av Dagsbergsskolan illustreras i Figur 23. En 
sammanställning av synpunkter på föreslagen trafiklösning redovisas i Figur 24. 

För att skapa förutsättningar för en säker och trygg trafikmiljö kring den planerade 
skolan, är det viktigt att vägmiljön tydligt signalerar önskat trafikbeteende samt 
anpassas så att hastigheter inte överstiger 30 km/tim. I dagsläget är hastigheten 
utmed Väg 884 förbi Dagsbergsskolan skyltad till 50 km/tim. Trafikutredningen 
rekommenderar en sänkning av hastigheten till 30 km/tim.  

Vidare är trafikmiljöns utformning kring skolan viktig för att minska antalet 
konfliktpunkter mellan biltrafik och de barn som går, cyklar eller blir skjutsade med 
bil till skolan samt övriga oskyddade trafikanter som rör sig i området. Utöver 
placeringen av angöringsytor är goda siktförhållanden och god belysning några 
viktiga aspekter som bidrar till att uppnå trafiksäkra miljöer där barn och fordon 
möts. Exempel på platser där god belysning är särskilt viktiga är parkeringsytor, 
gång- och cykelpassager men även cykelparkeringar.  

En annan viktig del i det övergripande trafiksäkerhetsarbetet är att minska mängden 
trafik kring skolan. Eftersom en stor andel av trafiken uppstår på grund av att 
föräldrar hämtar och lämnar sina barn med bil, bör en del i arbetet vara att förbättra 
möjligheten att ta sig till skolan till fots eller med cykel. Detta förutsätter säkra gång- 
och cykelvägar från barnens hem till skolan samt från kollektivtrafikhållplatser till 
skolan men även att det finns tillräckligt med cykelparkeringar inom skolområdet.  

Kopplat till planeringsarbetet kring Dagsbergsskolan utreds förutsättningar för att 
anlägga nya gång- och cykelvägar i anslutning till skolan. I nästa avsnitt ingår en 
övergripande kostnadsuppskattning för detta. En gång- och cykelpassage i 
anslutning till Dagsbergsskolan, där den befintligagång- och cykelbanan utmed Väg 
884 (från Arkösundsvägen till Dagsbergsskolan) korsar infarten till den planerade 
förskolan, bör studeras vidare. Passagen bör utformas så att trafik till och från 
förskolan uppmärksammar korsande barn. Det bör säkerställas att korsande biltrafik 
håller låg hastighet.  

Cykelställens utformning/utrustning och placering är också viktiga aspekter för att 
skapa förutsättningar för att en större andel elever tar cykeln till skolan. Enligt 
trafikberäkningens förutsättningar uppskattas det framtida behovet till cirka 70 
cykelställ. Detta innebär att det enligt trafikförslaget saknas cirka 10 stycken 
cykelställ för att uppfylla det framtida behovet. Vidare bör fördelningen av cykelställ 
inom skolområdet studeras i den fortsatta planeringen för att undvika cykling inom 
området. Enligt trafikförslaget saknas det till exempel cykelparkering i anslutning till 
den föreslagna gång- och cykelvägen mellan skolan och Djurövägen. 

I den föreslagna trafiklösningen är angöring av leveranser och sophantering till 
skolan separerad från hämtning/lämning av elever. Däremot kvarstår en konflikt 
mellan angöring av leveranser och hämtning/lämning av barn i anslutning till den 
planerade förskoleverksamheten. Utformning av en trafiksäker angöringslösning bör 
studeras vidare i den fortsatta planeringen. Enligt trafikberäkningen uppskattas 
behovet av parkingsplatser i anslutning till förskoleverksamheten till cirka 26 platser. 
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Vad gäller den föreslagna parkeringsytan uppfyller antalet parkeringsplatser det 
bedömda behovet för skolan för hämtning/lämning av elever med bil samt 
personalparkering. Däremot kan placeringen av ytan för hämtning/lämning av elever 
och angöring av skolskjuts innebära att de olika funktionerna kan komma i konflikt 
med varandra. Dels i form av felparkerade bilar som hindrar bussen att angöra och 
dels med avseende på ytbehovet mellan specialfordon (i form av taxi eller mindre 
bussar) och personbilar.  

Beroende på hur upptagningsområdet för Dagsbergsskolan avgränsas i framtiden 
kan det även uppstå behov av en större bussangöringsyta.  

 

 

 
Figur 23. Kalkylunderlag för utbyggnaden av Dagsbergsskolan. (Norrköpings kommun 2013-03-21). 

 

 

 

Befintlig gc-bana 

Ny idrottshall 

Framtida 
förskoleverksamhet 

Föreslagen anslutning av ny 
gc-väg  från Djurövägen till 
skolområdet  

Ny skolbyggnad 
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Figur 24. Sammanställning av övergripande synpunkter på föreliggande trafiklösning enligt kalkylunderlag för 
Dagsbergsskolan.  

F
ö

re
s
la

g
e
n
 s

e
p

a
re

rin
g
 a

v
 

e
le

v
-/p

e
rs

o
n
a
la

n
g
ö
rin

g
 o

c
h

 
m

a
tle

v
e
ra

n
s
e
r/ö

v
rig

a
 

le
v
e
ra

n
s
e
r m

in
s
k
a
r ris

k
e
n
 

fö
r k

o
n
flik

te
r  



 
 

 
 

Uppdragsnr: 10215816 Trafikutredning Dagsbergs skola  

Daterad: 2015-12-08 Rapport 

 
Reviderad:   

Handläggare: Anneli Bellinger, Charlotte Ljung Status: slutleverans  

 26 (28) 
 

M
a

ll:
 R

a
p

p
o
rt

 A
d

v
a

n
c
e

d
 2

0
1

0
.d

o
t 

v
e

r 
1

.0
 

KOSTNADSUPPSKATTNING AV 
STUDERADE GÅNG- OCH CYKELVÄGAR 
 

 

Figur 25. Illustration över alternativa sträckor som kostnadsuppskattats översiktligt. (WSP).  

Gång- och cykelväg från Djurövägen till 
Dagsbergsskolan  

En ny gång- och cykelväg mellan Dagsbergsskolan och Djurövägen ger god 
tillgänglighet till Marbyområdet. Även Djurövägen bör förses med en gång- och 
cykelväg med tanke på framtida bostadsområden vid Djurön. Om en gång och 
cykelbana inte anordnas finns en risk att cyklande från Djurön väljer att cykla via 
väg 884 då det kan upplevas närmare. Väg 884 utan gång och cykelbana är ur ett 
trafiksäkerhetsperspektiv inget bra alternativ. En bedömning av 
produktionskostnaden för en gång- och cykelväg längs Djurövägen redovisas 
separat nedan.  

Med en ny gång- och cykelbana mellan Dagbergsskolan och Djurövägen samt en 
gång- och cykelbana längs med Djurövägen blir avstånden till Dagsbergsskolan 
följande:  

 Från Marby: ca 2,3 km 

 Från Djurö: ca 7 km (via väg 884 ca 6,5 km) 

2 

3 1 

4 
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Ny sträckning 

Sträckningen från Djurövägen vid Marby korset till Dagsbergsskolan går mestadels 
på åkermark med kringliggande skogsdungar (länk nr 1 enligt Figur 25). I området 
finns det troligen fornlämningar då området är gammal skärgård.  

Tillgänglighetsmässigt bedöms lutningskraven kunna erhållas. En annan aspekt på 
tillgänglighet är trygghetskänslan. En gång- och cykelväg som ensamt leder genom 
likande landskap kan lätt känns otrygg. Det bör redan i projekteringsskedet beaktas 
hur en trygg miljö kan skapas. Exempelvis kan en bredare korridor och förstärkt 
belysning skapa en känsla av trygghet. De är då viktigt att områden runt gång- och 
cykelvägen också belyses så partierna runt gång- och cykelvägen inte upplevs som 
en mörk vägg. 

Produktionskostnaden för en gång- och cykleväg mellan Dagsbergsskolan och 
Djurövägen bedöms uppgå till 2,5 - 3 miljoner kr. För en gång- och cykelväg från 
Djurö längs Djurövägen bedöms kostnaden uppgå till 14-16 miljoner kronor (länk nr 
2 enligt Figur 25). 

Totalt bedöms kostnaden för dessa två gång- och cykelbanor uppgå till  
16,5-19 miljoner kronor. 

Gång- och cykelväg utmed Väg 884 

Att skapa en gång- och cykelväg längs Väg 884 kräver samverkan med Trafikverket 
då de är väghållare. En gång- och cykelväg längs denna typ av landsvägbör om 
möjligt förläggas i jämn nivå med körbanan och separerad med dike eller räcke för 
att den ska upplevas som trygg. Fördelen med att dra den längs väg 884  jämfört 
med det tidigare alternativet är att vägen som helhet kommer upplevas som 
tryggare. Belysning längs GC-vägen kan med fördel utformas så att även väg 884 
får belysning vilket ökar trafiksäkerheten på vägen.  

Linjeföringen på väg 884 tillsammans med landskapet gör att lutningskrav för 
tillgänglighet bör kunna innehållas. 

För att erhålla en trygg och säker skolväg bör Djurövägen förses med en gång- och 
cykelbana från avfarten till Marby till Djurön. Denna är inte inräknad i nedanstående 
bedömning av produktionskostnaden. 

Avstånd till Dagsbergsskolan blir med detta alternativ 

 Från Marby: ca 3,8 km 

 Från Djurön: ca 6,5 km 

 

Produktionskostnaden för gång- och cykelbana längs Väg 884 bedöms till  
3,5 - 4,0 miljoner kr.  För en gång- och cykelväg från Djurö längs Djurövägen 
bedöms kostnaden uppgå till 14-16 miljoner kronor (länk nr 2 enligt Figur 25). 

Totalt bedöms detta alternativ till 17,5-20 miljoner kronor. 
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Gång- och cykelväg utmed Arkösundsvägen 

Som ett tillgägg till utredningen har en bedömning av möjligheten att anordna en 
gång och cykelväg längs Arkösundsvägen från korset med Djurövägen till gång och 
cykelpassagen vid Ljunga korset (länk nr 4 enligt Figur 25). Korridoren här består till 
stor del av bergskärning eller åkermark. Detta gör att kostnaden blir relativt hög för 
den korta sträckan. Gång och cykelvägen skulle dock ge en bra lösning för 
cykelpendling till och från Ljunga samhälle och Dagsbergsskola samt hela vägen in 
till central Norrköping. Detta underlättar så klart för arbetspendling och transport till 
och från fritidsaktiviteter mellan centrala Norrköping och Ljunga.  

Om en gångväg anordnas från busshållplatserna vid Ljungakorset till gång och 
cykelpassagen kan eventuellt delar av skolskjutstjänsten ske med ordinarie kollektiv 
trafik istället för att bara med särskilda bussar. Detta skulle ge en generellt lägre 
kostnad för skolskjutsverksamheten till skolan. 

En kostnadsbedömning av alternativet ger att produktionskostanden ligger på cirka 
11-15 miljoner kroner. 

 

SAMMANFATTNING 
Nedan sammanställs rekommendationer för vidare arbete med trafikutformningen 
kring Dagssbergsskolan; 

 Fortsatt utredning kring nya gång- och cykelvägar som kopplar samman 
Dagsbergsskolan med befintligt gång- och cykelnät samt planerade 
exploateringar i närområdet, i enlighet med Figur 25 
 

 Utformning av en trafiksäker angöringslösning till den planerade 
förskoleverksamheten. 
 

 Utformning av en trafiksäker gång- och cykelpassage i anslutning till 
föreslagen cykelparkering. 
 

 Utreda placering av cykelställ inom skolområdet. 
 

 Utreda möjligheten att utöka ytan för elevavsläpp i anslutning till föreslagen 
parkering. 
 

 Utreda möjligheten att sänka hastigheten utmed Väg 884 förbi 
Dagsbergsskolan till 30 km/tim. 
 


